Sf iij

stodium immersit Deus, id est, in corpus demisit: ad purgationem, inquit, & castigationem admissorum in cælis criminum. Hinc primum impiissimus protinus fabulatur, veritatemque oppugnare studet.] Ac paulo post: Si ante fuit anima in cælis, ibique prius deliquit, ut male sanus Origenes Deoque repugnans dixit, non oportuit dicere sanctissimum prophetam: *Et fingens spiritum hominis in ipso*: sed potius, Demergens, quasi in utrem, spiritum hominis in ipso: vel fortasse, Demittens. Iam vero cum hoc non dicat, sed, *Fingens in ipso*, ostendit hunc lupum gravissimum esse, indutum extrinsecus ouis pelle ad deceptio nem perditionis. Quasi enim de cælo veniens, ibique constituta aperte sciens, non solum vecors præexitisse, sed prius etiam peccasse animam dicit.] Quare demonstratum est tum e diuina scriptura, tum e sanctis patribus, nec veræ Christianorum fidei, nec recte rationi conuenire hæreticorum de animarum præexistentia imaginationes.

Præterea hoc quoque Ori-
genis demonstrat amentiam,
quod affirmat cælum, & solem,
& lunam, & stellas, & aquas quæ
super cælos sunt, animata esse,
& quasdam esse virtutes ratio-
ne videntes. Hæc vero aperte re-
felliit sanctus Basilius in tertio
sermone commentariorum in

Χριστίντων ὑδάτων, οἱ τερψφάσις ἀναγωγῆς καὶ νοημάτων δίδει ὑψηλότερον, εἰς Δλητούειαν καπέφυγον, διωάμεις λέγοντες πνευματικούς καὶ ἀσωματικούς θρησκῶς ἐκ τῷ ὑδάτον οὐμάνεσθαι· καὶ μάτα μὴ δῆλον τερψάματος μεμρυκένατο τοὺς κρείποις, κατὰ δὲ σὺ τοῖς τερψητοῖς καὶ ὑλικοῖς τόποις τερψαπομεναῖς τὰς πονηρὰς. Μὰ τὸν δὲ Φασι, καὶ τὰ ἔπαινα τῷ οὐρανῷ ὑδάτα αἴγενον Θεούς, πονέται τὰς ἀρχαῖς διωάμεις, ἀλλίας οὐσίας διὰ κεδρόπιτα τῷ ἡγεμονικῷ Θεῷ πρέπονταί τοις φύσιν ὑψοῖς εἰς τὸ τῆς κακίας βάθος κατεπεσόντα· ἄπροστοις τερψαχώδην ὄντα καὶ σαστακά, καὶ τοῖς θορύβοις τῷ παθῶν κυμαγόμενα, θαλασσαῖς ὄντοις ζέμενα, διὰ τὸ δύμεταξιον καὶ ἀστον τῷ καὶ τερψαίρεσιν κυνημάτων. Σὺν δὲ ποιούτοις λόγοις οἱ οὐρανοί πουχύσις, καὶ γεωάδες μέθοις, διπομήδιμοις, τὸ ὑδωρ ὑδωρ νοήσωμα, καὶ τὰ διάκριτα τὰ πατέοντα τῷ καὶ τερψαίρεσιν αἵπατα διξώμενα. καὶ εἰς διξολογίαν ποτὲ τῷ πονεοῦ ὄλων δεσπότου τὰ τερψητα τῷ οὐρανῷ παραλαμβανόντα, οὐ λογικῶς αὐτὰ φύσιν παρεῖτο οὐτε ιδεῖτα. οὐτε γένος τοῦ οὐρανοῦ ἐμψυχος, ὅπερ διηγεῖται διξανθεός, οὐδὲ τὸ τερψάμα τζων αἵπατον, ὅπερ αναγγέλλει ποίοις τῷ χειρὶ αἴρετο. διῆτε τε τερψηταν τὸν ακροαταῖς, ὅπερ τῷ εἰπεῖν Θεῷ παρεῖ, τερψαῖς τὸν διπόστης ἐκκλη-

tenu sensus anagogici, & sublimiorum videlicet sententiarum, ad allegoriam confugunt, & afferunt, virtutes quasdam spirituales & incorporeas tropice ab aquis significari: ac surlim quidem in firmamento mansisse meliores, deorsum vero in terrestribus siluestribusque locis deteriores persistisse. ac idcirco aiunt, aquas quae supra cælos sunt, laudare Dominum, id est, bonas virtutes, quae dignæ sunt propter potioris partis puritatem, decentem laudem reddere creatori: aquas vero, quae subter cælos sunt, spiritualia esse nequitia, quae e naturali sublimitate in malitia profundum deciderunt: eaque ut turbulentia & seditiosa, passionumque tumultibus fluctuantia, maria appellari, propter facilem mutationem atque instabilitatem voluntariorū motuum. At nos huiusmodi rationes, tamquam confusa somnia & aniles fabulas, repudiemus, aquamque aquam esse cogitemus, separationemque a firmamento factam accipiamus secundum redditam rationem. Ac si quando ad communis universorum Domini glorificationem aquæ que super cælos sunt *psal. 148.* assumuntur, non propterea eas ducamus esse naturam ratione vtentem. Nec enim cæli idcirco animati sunt, quod enarrant *psal. 18.* gloriam Dei: nec firmamentum animal est præditum sensu, quoniam opera manuum eius annuntiat.] Hæc Basilius. Attendendum porro est auditoribus, patrem illo modo loquendi ysum; Sermo quidam nobis est ad eos qui sunt ab ec-

clesia; de Origene differere a Dei gratia & sancta Dei ecclesia expulso, eiusque sequacibus. non enim dixit, Adeos qui sunt in ecclesia, sed, sermo quidam nobis est ad eos qui sunt ab ecclesia. & per illud quidem quod dicit, nobis, ecclesia homines significavit: per illud autem, Qui sunt ab ecclesia, deictos ab ipsa denotavit.

Vnum autem ac solum impi Origeni studium fuit, paganorum errorem confirmare, & imbecilliorum animis zizania inserere. Quamobrem hoc quoque risu sane dignum, ab eo tamen dictum, de hominum ex mortuis resurrectione, adiungere decreuimus. Affirmauit, in resurrectione corpora hominum orbiculata suscitari. O dementiam atque inscitiam hominis insanis, & paganorum disciplinæ explicatoris: qui mente cæctiensi, studensque Christianorum fidei miscere fabulas, ipsam Christianorum spem ac salutem, hoc est, promissam nobis resurrectionem nixus est contumelia violare, ne resurrectionem quidem Domini reueritus. Resurgens enim Dominus ex mortuis, & primitus dormientium factus, discipulis viuis est, eiusque ostendit foramina manuum ac pedum, & plaga lateris: & post resurrectionem comedit, non ut cibo indigens, sed ut eo modo resuscitati corporis naturam confirmaret. Et quidem cum Dominus ascenderet, angelus ad discipulos dixit: *Hic Iesus qui assumptus est a vobis in celum, sic veniet, quemadmodum vidistis eum euntem in celum.* Quod si,

Ioh. 20.

Act. 1.

σίας δε της ήμιν λόγος, ωστε οριζόντιοι σιαλέζει, & έπειδεν χαρίτος, καὶ τάχας θεος εἰκλησίας ἀπελαθέντος, καὶ τὸ ιμφρόνων ἐκείνων. ὡς γένεται, πρὸς τὸν σὺ τὴν εἰκλησίαν, δλλὰ πρὸς τὸν δότον τῆς εἰκλησίας ήμιν ἐστι τοις λόγοις. καὶ θαύματα Εἰπεῖν, ήμιν, τὰς τὴν εἰκλησίας ἐδήλωσεν δια τὸ Εἰπεῖν, Τοις δότον τὴν εἰκλησίας, τὸν ταῦτα διποτεστάτας ἐστίμανεν.

Ἐν δὲ καὶ μόνον τῷ δυστεῖται Ορεγήνα απούμαστρα γέγονε, πά τὸν Ελλινικὸν πλάνων κρατιῶν, καὶ ταῖς τὸν σαραπεῖαν ψυχῆς ζελατία εἶναταστερημένη πάνεντον τὸ γέλωτος μήτραξιον, πά τὸν διόρθωματος εἰρημένον, ωστε τὸν τοῦ διδεσθεῖσαν τὸν νεκρῶν αὐταστέως, ωστεῖναυσιείδομάν. λέγεται δέ, ὅτι τὸν αὐταστέον σφαιροβόλη ἔλειρον. Τοις αὐτοῖς τοῖς αὐτοῖς τοῖς φρεούλαστοῖς τάττε, καὶ τὸν Ελλινικὸν δομιτῶν ἔξηγητος ὡς πεπλαώθων τὸ θάνατον, καὶ τὸν Χριστιανὸν πίστιν μάθους ὑπεριξαντούσας, αὐτοῖς τὸν Χριστιανὸν ἐλπίδα τε καὶ σωτείαν, πουτέστι τὸ ἐπιπέλαρύμην ήμιν αὐταστέον εἰσανύμαστον τὸν Κυρίου, μηδὲ τὸ Κυρέου αὐταστέον τὸν τρεπόμρος. Ἑρθεὶς γένος ὁ κύριος τὸν νεκρῶν, καὶ ἀπόχρι τὸν κεκομημένων θυνόμδυος, τοις μαρτυρίαις ὄφεων, καὶ ἐδίξεν αὐτοῖς καὶ τοῖς διατρόποις τὸ χρεῖον καὶ τὸ ποδῶν, καὶ τὸν πληγεῖσαν τὸν θυραῖς. καὶ ἔφαγε καὶ τὸν αὐταστέον, ὃς ὡς Σφῆν δεόμδυος, διλέπια τὸν Σφῶν πούτων τὸν τὸν αὐταστέον σωματος Φύσιν τισών. οἱ μέλιτες τοις καταλαμβανομένοις τὸν κυρέου, ὁ ἀβέλος πρὸς τοὺς μαρτυρίας ἐλεῖν. ἐπος ὁ Ιησοῦς ὁ αὐταληφθεῖς ἀφ ὑμᾶς εἰς τὸν οὐρανὸν, οὕτως ἐλεύσεται, ὃν Σφῶν ἐδεσσατε αὐτὸν πορθύμδυον εἰς τὸν οὐρανὸν. εἰδὲ κατέστις